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Miljöpolicy 

 

Svenska kraftnäts vision är ett hållbart och lysande Sverige. Svenska 

kraftnät spelar en avgörande roll för energiomställningen och bidrar till att 

Sveriges energi- och klimatpolitiska mål och Sveriges miljökvalitetsmål 

uppnås.  

Verksamhetens mål inkluderar ett klimatneutralt och ekologiskt hållbart 

samhälle för människa och miljö. Målet är att bidra till ett hållbart samhälle 

såväl indirekt, via vårt uppdrag som systemansvarig myndighet och 

transmissionsnätägare, som direkt genom att vi genomför vår verksamhet 

och våra investeringar på ett hållbart sätt och med beaktande av påverkan 

på hälsa och miljö. 

Svenska kraftnät ska i samverkan med samarbetspartner, leverantörer och 

kunder verka för att verksamhetens miljöprestanda, sedd i ett 

livscykelperspektiv, ständigt förbättras. 

Detta innebär att vi ska arbeta för att: 

> förebygga vår miljöpåverkan och minska vår negativa klimatpåverkan i 

relation till utbyggnadstakten 

> använda miljöanpassade och hållbara råvaror och resurser 

> effektivisera vår energi- och resursanvändning 

> ta hänsyn till omgivande natur och landskap samt bevara värdefulla 

biotoper och där möjligt bidra till att öka den biologiska mångfalden vid 

utbyggnad och förvaltning av transmissionsnätet 

> nyttja resurser för systemdrift med god miljöprestanda genom 

marknader och upphandlingar 

> nyttja standardisering, teknisk utveckling och proaktivt miljöarbete för 

effektiv, hållbar utbyggnad och bättre nyttjande av nätet 
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Vi uppnår detta genom att: 

> fatta långsiktigt hållbara beslut där miljöhänsyn är en viktig del av 

underlaget 

> bedriva och stödja forskning och utveckling som leder till miljöanpassad 

teknik och metoder 

> uppfylla lagkrav och andra bindande krav inom miljöområdet 

> se till att anställda och övriga som arbetar på uppdrag av oss är 

miljömedvetna och har tillräcklig miljökompetens för att ta hänsyn till 

miljön i det dagliga arbetet 

________ 

 
Beslut 

Härmed fastställs Svenska kraftnäts miljöpolicy (styr.dok/18) med ovan 

angivet innehåll. Dokumentet gäller från och med den 25 april 2025 och 

ersätter den tidigare utgåvan. 

Detta beslut har fattats av Lotta Medelius-Bredhe, generaldirektör, efter 

föredragning av Emma Breitholtz, enhetschef GHM och Anna Åström, 

avdelningschef Hållbarhet. I den slutliga handläggningen har Célia Ferraro, 

miljöspecialist, deltagit. 

Vid beredningen av dokumentet har samråd skett med division G, division 

System, division Nät, division IT och den tekniska direktören.  

Sundbyberg den 25 april 2025 

 

Lotta Medelius-Bredhe  

 Emma Breitholtz 
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Dokumenthistorik 

Utgåva Datum Kommentar 

1 2010-04-15 Första utgåva 

2 2013-05-30 Andra utgåva 

3 2017-03-20 Tredje utgåva 

4 2021-05-27 Fjärde utgåva 

5 2025-04-25 Reviderades för att överensstämma med Svenska 
kraftnäts väsentliga hållbarhetsaspekter och nya 
strategi 
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